

#ŁÓDŹzKANAPY: Pasaż Róży

18.11.2020 10:55 Natalia Salamon / ŁOT

Spacerując ulicą Piotrkowską warto zagłębiać w jej zakamarki a w szczególności w podwórko tej wyjątkowej ulicy. Jednym z zaskakujących przystanków jest z pewnością Pasaż Róży. Miejsce wyjątkowe, piękne i pełne blasku.



Twórczynią tej artystycznej instalacji jest Joanna Rajkowska (autorka m.in. słynnej Palmy na rodzie De Gaulle'a w Warszawie) a podwórko to jeden z najbardziej spektakularnych projektów w przestrzeni miejskiej w Łodzi. Zrealizowany został we współpracy z mieszkańcami miasta i studentami łódzkiej ASP.

Lustrzana mozaika, która pokrywa ściany budynków, tworzy niesamowity efekt wizualny, całkowicie zmieniając otoczenie. O każdej porze dnia i roku to miejsce wygląda inaczej.

Prace nad pasażem rozpoczęły się w roku 2013. Ściany budynków obszernego podwórka przy Piotrkowskiej 3, mieszczącego kiedyś pierwszy łódzki hotel – Hotel Polski, zostały całkowicie pokryte od poziomu ziemi aż po dachy kawałkami drobnych, nieregularnie pociętych lusterek. Kwadraty, prostokąty, romby, prostopadłości, trójkąty pokryły fasadę błyszczącą mozaiką.

Tak o tym miejscu mówi sama autorka:

„Pasaż Róży”, jako tytuł projektu dla miasta Łodzi i jako fraza, ma dla mnie dwojakie znaczenie. Z jednej strony jest to nawiązanie do lokalizacji projektu – wąskiego podwórka na tyłach kamienicy przy ul. Piotrkowskiej 3. Podwórko to ma stać się pasażem, przejściem do ul. Zachodniej, dokąd życie z Piotrkowskiej ucieka w stronę zespołu Manufaktury. Jest to idea zbudowania specjalnego miejsca – traktu, i tym samym przekierowania ludzkiej obecności i uwagi. Z drugiej strony Pasaż Róży obrazuje drogę, jaką przeszła moja córka Róża, od niewidzenia, do – widzenia. Odbijające się fragmenty otoczenia, nieba, ogromna ilość światła, jaka zagości w tym dość ciemnym podwórku, mają uczynić to miejsce czymś bardzo lekkim, migotliwym, surrealem”.

„Pasaż Róży” to jedno z najczęściej odwiedzanych przez turystów miejsc w Łodzi. Podwórko tętni swoim życiem. Tu kręcone są teledyski i etiudy filmowe. Tu również w sezonie letnim wystawiane są spektakle teatralne, występy dla dzieci oraz odbywają się sesje zdjęciowe. Często można spotkać tu przewodników miejskich oprowadzających wycieczki oraz blogerów, którzy przyjeżdżają specjalnie do Łodzi aby zobaczyć to „błyszczące podwórko”.

Koncepcja została dofinansowana w ramach projektu „Mia100 Kamienic” i jest to jedna z największych szklanych mozaik w Polsce.

Obecnie w Pasażu Róży trwają prace budowlane. Powstanie tam przestrzeń rekreacyjna ze ścianami obsadzonymi bluszczem oraz pergolami i altanami. Posadzone zostaną różnorodne rośliny ozdobne.

Pasaż sprawi, że będzie można wygodniej przemieszczać się skrótem przez podwórka między ulicą Zachodnią, a placem Wolności i ulicą Piotrkowską. Powstanie atrakcyjna zaciszna przestrzeń miejska, w której będzie można się spotykać i wypoczywać.

Pasaż Róży, ul. Piotrkowska 3 (wejście również od ul. Zachodniej 54/56) otwarty jest codziennie w godzinach 8:00 - 22:00. Zwiedzanie jest bezpłatne.

Informujemy iż podczas remontu zwiedzanie Pasażu może być utrudnione.



